Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1. How many ANPR cameras does your council currently operate, either in vehicles, as static cameras by the roadside, in car parks or at other locations? Please provide a breakdown of the number of static vs in-car ANPR cameras, if possible. 
Leicester City Council currently operate 10 ANPR static cameras for bus lane enforcement:

We also maintain a small number of dedicated traffic cameras on behalf of the police. There are 8 cameras at traffic junctions where the video feed is fed to the Leicestershire Police Headquarters in Enderby.  From here the police integrate the images with their own ANPR system.

2. How many ANPR cameras has your council operated over the last five years (2018-2014)? Please provide a year-by-year breakdown.

Between 2014 – 2018, Leicester City Council installed 8 bus lane enforcement cameras.

1 installed April 2016

2 installed November 2016

1 installed January 2017
1 installed July 2017

2 installed September 2017 

The remaining 2 operational cameras were installed in July 2012.

3. How many 'hits' have your ANPR cameras generated over the last five years? That is to say, how many times data from an ANPR camera been used for enforcement action over the last five years? Please provide a year-by-year breakdown.
	Date
	PCNs issued

	April 2014 – March 2015 
	13055

	April 2015 – March 2016
	9267

	April 2016 – March 2017
	36386

	April 2017 – March 2018
	62386

	April 2018 – December 2018
	37052


4. If possible, please tell me the total number of vehicle number plates scanned by your ANPR cameras in the last five years? Please provide a year-by-year breakdown.

All vehicle registration numbers passing a site will be scanned but Leicester City Council only hold data for contravening vehicles as per the information in the table above.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

